ДОГОВОР № ________
на оказание услуг
ИКЗ2437448026043744801001000

г. Челябинск                         					                    «_____»______________2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 г. Челябинска» «Кадетская (казачья) школа» в лице Директора Милюковой Ольги Геннадьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]1.1. Настоящий договор заключается на основании  п.    . ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации и других нормативно-правовых актов Российской Федерации, Челябинской области и города Челябинска.
1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется в обусловленный настоящим договором срок оказать Заказчику, а Заказчик принять и оплатить следующие услуги_________________________________________ по цене и количеству, указанному в техническом задании (Приложение №1).
1.3. Услуги оказываются по адресу: 454014, г. Челябинск, ул. Солнечная, 10 В , МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска».
1.5. Срок оказания услуг: _____________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон.
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1.  Оказать услуги Заказчику по цене и в количестве, указанных в техническом задании, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. (Приложение № 1к договору)
2.1.2. Предоставить услуги надлежащего качества, соответствующий ГОСТам, ТУ и (или) иным документам, регламентирующим их качество;
2.1.4. Предоставить Заказчику документы об оказании услуг (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ).
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Исполнителя сведения и документы необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
2.2.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Исполнителя.
2.2.3.Предъявлять претензии по качеству и количеству товара, в том числе в течение гарантийного срока
2.2.4. Привлекать Исполнителя к ответственности за нарушение им условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.3.Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату стоимости оказанных услуг в соответствии с настоящим договором;
2.3.2. Осуществить приёмку оказанных услуг в соответствии с действующим законодательством.
3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1.Товар поставляется по ценам, установленным настоящим договором. Цена договора составляет _____________________ (__________________________________________________) рублей, в том числе НДС (если предусмотрен) ____________ рублей ____ копеек. Цена договора включает в себя все затраты на поставку товаров.
3.2. Цена договора установлена в рублях Российской Федерации.
3.3 Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и не может изменяться в ходе исполнения договора.
3.4. Оплата поставленных товаров Исполнителю по настоящему договору производится Заказчиком в течение 10 рабочих дней с момента получения документов, подтверждающих факт оказания услуг Исполнителем путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем принятых по настоящему договору обязательств, Заказчик вправе произвести оплату по настоящему договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) на основании соответствующего акта, в котором указывается сумма, подлежащая оплате в соответствии с п. 3.1. настоящего договора

4. Условия и сроки оказания услуг.
4.1. Оказание услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с заказом, принятым от Заказчика.
4.2. Исполнитель представляет Заказчику документы (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ), подтверждающие факт оказания услуг, подписанные Исполнителем, в 2 (двух) экземплярах.
4.5. Не позднее 3 (трех) рабочих дней после получения от Исполнителя документов, указанных в п. 4.2. Договора,  Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку услуг, по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества, требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр документа (счета, счета-фактуры, акта выполненных работ), подтверждающего факт оказания услуг Исполнителем, или мотивированный отказ с перечнем выявленных недостатков.
4.6. Подписанный Заказчиком и Исполнителем документ (счет, счет-фактура, акт выполненных работ), подтверждающий факт оказания услуг Исполнителем, и предъявленный Исполнителем Заказчику счет на оплату цены Договора являются основанием для оплаты Исполнителю.

5. Качество оказания услуг.
5.1.Исполнитель гарантирует оказание услуг в соответствии со стандартами, установленными в Российской Федерации.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно).
6.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов:
- за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 1% цены Договора, что составляет ______________________________, но не более 5 т.р. и не менее 1 т.р.
6.6. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
6.7. Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
6.8. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
8.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
8.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

9 Адреса и реквизиты Сторон

	[bookmark: OLE_LINK16]
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 г. Челябинска» «Кадетская (казачья) школа»
454014, г. Челябинск, ул. Солнечная 10 в
Сокращенное наименование: МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска»
ИНН 7448026043 КПП 744801001
Комитет финансов города Челябинска (МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска», ЛС 2047302306Н, 2147302248Н)
р/с 03234643757010006900
Банк получателя:
Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г.Челябинск
к/с 40102810645370000062
БИК 017501500
ОГРН 1027402544564
ОКПО 36919322
ОКАТО 75401366000
ОКТМО 75701315
тел ./факс:  741-47-60, Е-mail: scholl_22@mail.ru

Директор_____________/О.Г.Милюкова/
м.п.
	______________________________________

Адрес:

ИНН/КПП
Р/с

К/с

БИК

________:                                     _____________
м.п.

Приложение № 1
к договору №____ от __________________2024г.

Техническое задание

Итого: стоимость составляет _________________________________________________________.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 г. Челябинска» «Кадетская (казачья) школа»
454014, г. Челябинск, ул. Солнечная 10 в
Сокращенное наименование: МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска»
ИНН 7448026043 КПП 744801001
Комитет финансов города Челябинска (МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска», ЛС 2047302306Н, 2147302248Н)
р/с 03234643757010006900
Банк получателя:
Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г.Челябинск
к/с 40102810645370000062
БИК 017501500
ОГРН 1027402544564
ОКПО 36919322
ОКАТО 75401366000
ОКТМО 75701315
тел ./факс:  741-47-60, Е-mail: scholl_22@mail.ru

Директор_____________/О.Г.Милюкова/
м.п.
	______________________________________

Адрес:

ИНН/КПП
Р/с

К/с

БИК

________:                                     _____________
м.п.

[bookmark: _GoBack]